1

+7 (495) 276-00-22, +7 (800) 100-00-22

115093, г. Москва, ул. Дубининская, д. 86
msk@rdb.ru, www.rdb.ru

ДОГОВОР О ВЫДАЧЕ БАНКОВСКОЙ/НЕЗАВИСИМОЙ  ГАРАНТИИ

 Дата Договора о выдаче   гарантии

 Номер Договора о выдаче   гарантии

   Коды

Полное наименование Гаранта “Российский  акционерный
коммерческий  дорожный  банк”
(публичное акционерное общество),
именуемый в дальнейшем «Гарант»,  в
лице Первого заместителя Председателя
Правления Христианова Эдуарда
Владиславовича,  действующего на
основании Доверенности № 1700 от
20.12.2023 г.

ИНН 7718011918

КПП 772501001

БИК

044525666

Идентификационный код Гаранта 02P10445256666

Место нахождения Гаранта Россия, 115093, Москва г, Дубининская,  д.
86 по ОКТМО

45914000000

Телефон Гаранта  +7 (495) 276-00-22

Адрес электронной почты Гаранта mail@rdb.ru

Полное наименование Принципала

Место нахождения Принципала

Телефон Принципала

Адрес электронной почты Принципала

Полное наименование Бенефициара

Место нахождения Бенефициара

Телефон Бенефициара

Адрес электронной почты Бенефициара

Информация об Основном обязательстве

Идентификационный код Закупки

Договор/контракт

Условия Банковской/Независимой гарантии

Обязательство, обеспеченное Банковской
/Независимой гарантией (Основное
обязательство)

Сумма Банковской/Независимой гарантии,
подлежащая уплате Гарантом

consultantplus://offline/ref=1FAD9965CE6B2EEA608BC64F155ECBE3ED514728D154B62FD0E8354ABD307FC40AC14253F1E9FCFF4DC5A4A0676C71L
mailto:mail@rdb.ru

 2

Бенефициару (далее - Сумма Гарантии)

Наименование валюты  по ОКВ 643

Срок вступления Банковской/Независимой
гарантии в силу

Срок действия Банковской/Независимой
гарантии

                          1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1.   Предметом Договора является предоставление Гарантом по просьбе Принципала Банковской/
Независимой гарантии (далее – Гарантия), которая обеспечивает обязательство Принципала, указанное в Гарантии и
настоящем Договоре о выдаче банковской гарантии (далее – Договор).

1.2. Принципал уплачивает Гаранту комиссию за предоставляемую Гарантию согласно графику:
(в руб.)

               Настоящим Принципал предоставляет Гаранту право списания со своего счета без распоряжения и согласия
Принципала суммы комиссии/сумм комиссии в вышеуказанную дату, в случае, если в надлежащую дату Принципал
не произвел ее оплату. Принципал обязан обеспечить на расчетном счете остаток средств, достаточный для оплаты
комиссии за выдачу Гарантии.

При отсутствии средств на расчетном счете на оплату комиссии в надлежащую дату, оплатить Гаранту
неустойку по ставке 0,2 % (Ноль целых две десятых) процента за каждый календарный день просрочки оплаты.
Указанная неустойка начисляется на сумму комиссии, подлежащую уплате.

В случае досрочного прекращения Гарантии и возврата ее Гаранту, ранее уплаченная комиссия Принципалу
не возвращается.

1.2.1. В случае невыполнения Принципалом обязательства, предусмотренного п. 2.4.3 Договора,
 Принципалом уплачивается  единовременный штраф в размере 0,1% от суммы Гарантии.

1.2.2. В случае предъявления Бенефициаром Гаранту требования о выплате по Гарантии, Принципал
уплачивает Гаранту дополнительную комиссию согласно Тарифам и операционным условиям по обслуживанию
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в валюте Российской Федерации /иностранной валюте (далее
Тарифы),  в течение 2-х рабочих дней со дня получения от Гаранта соответствующего требования.  Принципал может
ознакомиться с указанными Тарифами при посещении Гаранта или на его WEB-сервере по адресу в сети Интернет
http://www.rdb.ru.

             2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Гарант обязуется предоставить по просьбе Принципала Гарантию на сумму и на срок, указанные в

настоящем Договоре.
  2.2. Гарант вправе контролировать надлежащее выполнение Принципалом Основного обязательства перед
Бенефициаром.
  2.3. В случае уплаты Гарантом денежных средств по Гарантии, Гарант имеет право потребовать от
Принципала в порядке регресса возмещения уплаченных сумм.
             В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Принципалом обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, Принципал предоставляет Гаранту право без распоряжения, дополнительного согласования и
уведомления  Принципала списать с его счетов  в ПАО “РосДорБанк” на основании банковских ордеров/инкассовых
поручений денежные средства в возмещение сумм, уплаченных Гарантом по Гарантии, а также сумму комиссии,
причитающейся Гаранту по данной Гарантии, в т.ч. осуществлять продажу/покупку  иностранной валюты по курсу и
на условиях Гаранта на дату покупки/продажи.
               Сумма возмещения по Гарантии, сумма комиссии, причитающаяся Гаранту по настоящему Договору, а
также суммы неустойки, списываются Гарантом с расчетного счета Принципала без распоряжения, дополнительного
согласования и уведомления Принципала.

Настоящим Принципал уполномочивает Гаранта производить списание денежных средств со счетов
Принципала, открытых в других банках, без распоряжения, дополнительного согласования и уведомления
Принципала, в счет погашения любой задолженности Принципала по настоящему Договору. Списание производится
на основании заключенных соглашений с обслуживающими Принципала банками, по которым последние обязаны
принимать к исполнению расчетные документы Гаранта (инкассовые поручения/платежные требования с заранее
данным акцептом Заемщика) о взыскании сумм, уплаченных Гарантом по Гарантии, а также сумму комиссии, суммы
неустойки и иные платежи, предусмотренные в настоящем Договоре.
             2.4. Принципал обязуется:
             2.4.1. Добросовестно выполнять условия Основного обязательства перед Бенефициаром.

  2.4.2. Принципал обязуется предоставить Гаранту заверенную копию Основного обязательства,
заключенного с Бенефициаром, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты его заключения.

   2.4.3. Проводить расчеты по Основному обязательству через свои счета в ПАО «РосДорБанк».
2.4.4. Возместить Гаранту по первому его требованию любые суммы, которые Гарант выплатит по Гарантии,

в том числе не в соответствии с условиями Гарантии, а также любые убытки, понесенные Гарантом в связи с
исполнением своих обязательств по Гарантии, не позднее следующего рабочего дня с даты предъявления Гарантом
письменного требования об уплате указанных сумм.

consultantplus://offline/ref=1FAD9965CE6B2EEA608BC64F155ECBE3E8574A29D355B62FD0E8354ABD307FC40AC14253F1E9FCFF4DC5A4A0676C71L

 3

Требование Бенефициара, или прилагаемые к нему документы, на которых подпись подписанта не скреплена
печатью Бенефициара, являются надлежащими по форме. При исполнении Гарантом требования Бенефициара, на
котором подпись подписанта не скреплена печатью Бенефициара, у Принципала возникают все обязательства,
предусмотренные Договором о возмещении Гаранту в порядке регресса уплаченных по Гарантии сумм.

   2.4.5. Уплатить Гаранту неустойку за несвоевременное возмещение Принципалом Гаранту суммы
осуществленного платежа по Гарантии за период с даты, приходящейся на второй рабочий день с даты предъявления
Гарантом письменного требования о возмещении уплаченных сумм по Гарантии, до даты окончательного и полного
возмещения Принципалом Гаранту такой суммы, по ставке 0,2 (Ноль целых две десятых) процентов за каждый
календарный день просрочки. Указанная неустойка начисляется на сумму не возмещенного Принципалом платежа по
Гарантии за каждый календарный день просрочки и оплачивается Принципалом в дату окончательного возмещения
Гаранту суммы платежа по Гарантии.

  2.4.6. Предоставлять Гаранту:
-  годовые формы бухгалтерской отчетности №№ 1-5, пояснительные записки к ней, при наличии, заверенные
руководителем и печатью Принципала, с отметкой налогового органа о принятии бухгалтерской отчетности, либо
указанные формы предоставляются в виде файлов с отчетностью, направленной в налоговый орган в электронном
виде (с применением ЭЦП) в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента окончания официального срока
сдачи бухгалтерской отчетности;
- налоговые декларации, заверенные руководителем и печатью Заемщика, с отметкой налогового органа о принятии,
в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента окончания официального срока сдачи налоговой декларации,
либо указанные декларации предоставляются в виде файла, направленного в налоговый орган в электронном виде (с
применением ЭЦП);
- ежеквартальные формы бухгалтерской отчетности №№ 1-2, заверенные руководителем и печатью Принципала,
либо в электронном виде в течение 40 (сорока) календарных дней с момента окончания очередного календарного
квартала;
- расшифровки основных статей баланса и отчета о финансовых результатах в составе годовой и ежеквартальной
отчетности в сроки, установленные для предоставления данной отчетности;
- по требованию Банка, в течение 5 (пять) рабочих дней с даты получения требования, любую информацию
(документы) (в т.ч. отчетные данные, оборотно-сальдовые ведомости по всем счетам, расчетные документы,
договоры, выписки по расчетным счетам, справки о кредитной истории и ссудной задолженности, справки о наличии
просроченной задолженности, справки из налоговых органов, отчеты об оценке и другие материалы, необходимые
для контроля за финансовым положением Принципала, сведения о наличном составе основных фондов и месте их
нахождения);
- документы, подтверждающие выполнение Основного обязательства
 В случае непредставления по запросу Банка вышеуказанных документов, Банк вправе потребовать от
Принципала уплаты штрафа в размере 50 000 рублей за каждый непредставленный документ.

2.5. Гарант передает в бюро кредитных историй сведения о Принципале, определенные статьей 4
Федерального закона от 30 декабря 2004 года N 218-ФЗ "О кредитных историях".

                    3. СПОРЫ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО
              3.1. Все  споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются прежде всего путем переговоров.
             В случае, если Стороны не достигнут согласия по спорному вопросу, он подлежит разрешению в
Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством.

                    4. ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА.
              4.1. Все  дополнения  и  изменения настоящего Договора будут считаться действительными, если они
совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

                5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
              5.1. Договор  вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами
по настоящему Договору.
              5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

     6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
       ПРИНЦИПАЛ                                                                                     ГАРАНТ

21-08062015-У-5026

consultantplus://offline/ref=76F4BE570CDEE816729B8CA6034E3AC19CA234E86D802666A9FDFF38B733DFE0CC07DAE18689469Cm534K

 4

+7 (495) 276-00-22, +7 (800) 100-00-22

115093, г. Москва, ул. Дубининская, д. 86
msk@rdb.ru, www.rdb.ru

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ БАНКОВСКОЙ/НЕЗАВИСИМОЙ  ГАРАНТИИ
№ ________________от   «____» ________________ 20___ г.

г. Москва                                                                                         “___”_________ _____20__ года

             Стороны:

“Российский  акционерный  коммерческий  дорожный  банк”  (публичное акционерное общество),
именуемый в дальнейшем «Гарант»,  в лице __________________,  действующего на основании
___________________ от ______________________г., и ___________________________ именуемое в дальнейшем
«Принципал», в лице ______________________________________, действующего на  основании
_______________________,  составили настоящий Акт в том, что Гарант передал, а Принципал принял  оригинал
гарантии № _____________ от «____» _______________ 20___ года на сумму ____________________
(_______________________), срок действия по _____________________ года включительно.

Количество документов, передаваемых по настоящему Акту – Один оригинал.

  Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

             ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  ПОДПИСИ  СТОРОН:

  ПРИНЦИПАЛ                                                                                     ГАРАНТ

	2.4.5. Уплатить Гаранту неустойку за несвоевременное возмещение Принципалом Гаранту суммы осуществленного платежа по Гарантии за период с даты, приходящейся на второй рабочий день с даты предъявления Гарантом письменного требования о возмещении упл...